

# 대전컨벤션뷰로 설립 및 운영에 관한 조례 일부개정 조례안

의안 번호	143
----------	-----

제출연월일 : 2007. 6. 29.

제 출 자 : 대전광역시장

## 1. 제안이유

조례에서 인용하고 있는 「지방재정법」의 개정에 따라 관련조문을 정비하고자 함.

## 2. 주요내용

「지방재정법」 개정조항에 맞게 관련조항을 조정함(안 제10조).

## 3. 참고사항

가. 관계법령 : 「지방재정법」

나. 예산조치 : 별도조치 필요없음

다. 합 의 : 해당없음

라. 기 타

(1) 신·구조문 대비표 : 별첨

(2) 규제심사 : 규제 신설·폐지 등 없음

(3) 입법예고 : 해당없음

## 대전컨벤션뷰로 설립 및 운영에 관한 조례 일부개정 조례안

대전컨벤션뷰로 설립 및 운영에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제10조중 “「지방재정법」 제14조”를 “「지방재정법」 제17조”로 한다.

### 부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

## 신 · 구조문 대비표

현 행	개 정 안
제10조(보조) 시장은 「지방재정법」 제14조의 규정에 따라 컨벤션뷰로 운영에 필요한 경비 등을 보조할 수 있다.	제10조(보조) ----- 「지방재정법」 제17조----- ----- -----

## 관 련 법 규

### □ 지방재정법

第17條(기부 또는 보조의 제한) ①지방자치단체는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에 한하여 개인 또는 공공기관이 아닌 단체에 기부·보조 또는 그 밖의 공금의 지출을 할 수 있다.

1. 법률에 규정이 있는 경우
2. 국고보조재원에 의한 것으로서 국가가 지정한 경우
3. 용도를 지정한 기부금에 의한 경우
4. 보조금을 지출하지 아니하면 사업의 수행이 불가능한 경우로서 지방자치단체가 권장하는 사업을 위하여 필요하다고 인정되는 경우

②제1항의 규정에 의한 공공기관의 범위는 대통령령으로 정한다.

### □ 지방재정법 개정 전 · 후 비교

(2005. 8. 4 개정)

개 정 전	개 정 후
제14조 (기부 또는 보조의 제한) ①지방자치단체는 <u>다음 각호의 1에</u> 해당하는 경우를 <u>제외하고는</u> 개인 또는 공공기관이 아닌 단체에 기부·보조 또는 <u>기타</u> 공금의 지출을 할 수 없다. <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 법률에 규정이 있는 경우</li> <li>2. 국고보조재원에 의한 것으로서 국가가 지정한 경우</li> <li>3. 용도를 지정한 기부금에 의한 경우</li> <li>4. 지방자치단체가 권장하는 사업을 위하여 필요하다고 인정되는 경우</li> </ol> ②제1항의 규정에 의한 공공기관과 지방자치단체가 권장하는 사업의 범위는 대통령령으로 정한다	제17조 (기부 또는 보조의 제한) ①지방자치단체는 <u>다음 각 호의 어느 하나에</u> 해당하는 경우에 한하여 개인 또는 공공기관이 아닌 단체에 기부·보조 또는 <u>그 밖의</u> 공금의 지출을 할 수 있다. <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 법률에 규정이 있는 경우</li> <li>2. 국고보조재원에 의한 것으로서 국가가 지정한 경우</li> <li>3. 용도를 지정한 기부금에 의한 경우</li> <li>4. 보조금을 지출하지 아니하면 사업의 수행이 불가능한 경우로서 지방자치단체가 권장하는 사업을 위하여 필요하다고 인정되는 경우</li> </ol> ②제1항의 규정에 의한 공공기관의 범위는 대통령령으로 정한다.